

# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(Legge Regionale n.15 del 04/08/2015)

#### III Direzione

Gestione del personale e servizi informatici Servizio Gestione giuridica del personale

# **DETERMINAZIONE**

OGGETTO: Rinnovo comando temporaneo dell'Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico Sig. Carmelo CALDARERA presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane per mesi dodici dal 01 gennaio 2016.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. 1281

del 30.11.2015

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota del Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane prot. n.22392 del 12.11.2015, acquisita al protocollo generale di questa Provincia in data 12.11.2015 al n. 36484, che richiede formale nulla osta al rinnovo del comando per il dipendente Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico Sig. Carmelo CALDARERA;

Vista la nota n. 35269 del 03.11.2015 con la quale il dipendente Sig. Carmelo CALDARERA chiede al Commissario di questa Città Metropolitana il nulla osta per il rinnovo del comando per un ulteriore anno a decorrere dal 01.01.2016 presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane di Messina;

Visto il nulla osta del Commissario Straordinario apposto in calce alla suddetta nota;

Dato atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che provvederà al rimborso alla Città Metropolitana di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando;

Che, per quanto sopra, l'Ente si riserva di disporre la cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per l'Ente;

Dato atto che la concessione del nulla osta al comando temporaneo del dipendente interessato non arreca, al momento, alcun pregiudizio a questa Amministrazione;

Visto l'art. 70, comma 12, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 1, comma 413 della Legge n. 228 del 24 dicembre 2012;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;

Visto lo Statuto Provinciale:

**PROPONE** 

Per quanto in premessa,

Concedere il rinnovo del comando, per mesi dodici, dal 01 gennaio 2016, presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane di Messina al dipendente Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico categoria giuridica D1 posizione economica D2 Sig. Carmelo CALDARERA riservandosi di disporre la cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per l'Ente;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che provvederà al rimborso alla Città Metropolitana di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando.

Il Responsabile del Servizio (Ibor, Felice Sparacino)

#### IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

## **DETERMINA**

Concedere il rinnovo del comando, per mesi dodici, dal 01 gennaio 2016, presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane di Messina al dipendente Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico categoria giuridica D1 posizione economica D2 Sig. Carmelo CALDARERA riservandosi di disporre la cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per l'Ente;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che provvederà al rimborso alla Città Metropolitana di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando.

Trasmettere copia della presente Determinazione:

- al Sig. Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane MESSINA
- al Sig. Commissario Straordinario
- al Sig. Segretario Generale
- al Sig. Dirigente IV Direzione "Servizi Tecnici di Viabilità I Distretto";
- al Sig.Responsabile dell'Ufficio "Albo pretorio e centro copie";
- al Sig.Responsabile del Servizio "Gestione economica del personale";
- al dipendente interessato.

IL DIRIGENTE (Ing. Armando CAPPADONIA)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.
IL DIRIGENTE
lì
Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria (art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., 5° comma, della L. 142/90)
Si esprime parere F.A.VD.A.S.V.V.L.E in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei controlli interni; A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
della E.R. 46/91 e ss.mm.n.,
SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap impegno n.
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI UFFICIO IMPEGNI VISTO PRESO NOTA Messina 2/17/7015 Il Funzionario  Dott.ssa Maria Erazio Nulli
VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A del D.L. 78/2009)
Il Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO
Dott.ssa Maria Grazia North